
liÚHKJ 
KUPNÍ SMLOUVA 

Ev.č.: VZ19208-KS 

Stanislav Kotlár 

zapsán na Živnostenském úřadu ve Varnsdorfu 

se sídlem: 

IČ: 01342690 

zastoupený: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

Čelakovická 3267, 40747 Varnsdorf 

DIČ: CZ8102082395 

Stanislavem Kotlárem 

xxxxx

xxxxx

jako prodávající na straně jedné (dále jen „Prodávající") 

a 

ÚSTAV HEMATOLOGIE A KREVNÍ TRANSFUZE 

se sídlem: 

IČ: 00023736 

zastoupená: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

U Nemocnice 2094/1, 12800 Praha 2 - Nové Město 

DIČ: CZ00023736 

prof. MUDr. Petrem Cetkovským, Ph.D., MBA,ředitelem 

xxxxx

xxxxx

KUPNÍ SMLOUVA 
Ev.č.: VZ19208-KS 

oprávněná osoba ve věcech smluvních: xxxxx

oprávněná osoba ve věcech technických: xxxxx

jako kupující na straně druhé (dále jen „Kupující") 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku dle ustanovení§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „z. č. 89/2012 Sb.") a na základě vyhodnocení výsledků veřejné zakázky malého 

rozsahu s názvem „Dodávka prostorového dezinfektoru a spotřebního materiálu", interní ev. č. vz19ios, 

vyhlášené dne 31.07.2019 (dále jen „veřejná zakázka"), tuto 

kupní smlouvu: 

19208-KS-Kupni_smlouva.docx 1/ 11 



MÚHKT 
Čl. I 

Předmět smlouvy 

KUPNÍ SMLOUVA 
Ev.č.: VZ1 9208-KS 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu na základě nabídky Prodávajícího

ze dne „S. srpna 2019" (dále jen „Nabídka") a v souladu s podmínkami sjednanými touto smlouvou a
zadávacími podmínkami veřejné zakázky „Dodávka prostorového dezinfektoru a spotřebního materiálu",
přístroje včetně příslušenství (dále jen „zboží"), jehož specifikace je uvedena v příloze B této smlouvy.
Zboží musí být nové, nepoužité, nerepasované, nepoškozené, plně funkční, zabalené v originálních
obalech, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem zboží a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému
a nerušenému nakládání a užívání kupujícím.

2. Součástí dodávky zboží podle této smlouvy je dále kompletní příslušenství, clo, balné, doprava na m.ísto
plnění, instalace, uvedení do provozu, likvidace odpadu, provedení funkční zkoušky, instalační validace,
včetně předání příslušných protokolů, instruktáž dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických
prostředcích (dále jen z. č. 268/2014 Sb.), pokud se jedná o zdravotnický prostředek, popř. zaškolení
příslušných zaměstnanců, tj. techniků a obsluhujícího personálu kupujícího a předání dokladů, které se k
dodávanému zboží vztahují, prohlášení o shodě a návod k obsluze v českém jazyce v tištěné i elektronické
podobě a poskytnutí záručního servisu.

3. Prodávající se zavazuje, že zboží, které bude předmětem jednotlivé koupě, odevzdá Kupujícímu a umožní
mu nabýt ke zboží vlastnické právo. Kupující nabývá vlastnické právo ke kupovanému zboží okamžikem
jeho převzetí. Kupující se zavazuje, že za zboží zaplatí prodávajícímu kupní cenu, sjednanou smluvními
stranami postupem uvedeným dále v této smlouvě.

4. Prodávající a Kupující se zavazují komunikovat ohledně předmětu plnění dle této smlouvy
prostřednictvím těchto kontaktů:

Prodávající � ·: 1 

Jméno Funkce Telefon Email 

xxxxx majitel xxxxx xxxxx 
Kupující - Pověřená osoba 

; i' 

Jméno Funkce Telefon Email 

xxxxx biomedicinský technik xxxxx xxxxx 

19208-KS-Kupni_smlouva.docx 2/ 11 



ilÚHKJ 
Čl. li 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je cenou smluvní a byla sjednána ve výši:

Cena za x kus přístroje bez DPH činí: xxxxx

Sazba DPH 21 % činí: xxxxx

Cena za x kus včetně DPH činí:xxxxx

Celková cena za x kusy přístroje bez DPH činí: xxxxx

 Sazba DPH 21 % činí: xxxxx

Celková cena za x kusy přístroje včetně DPH činí: 150 282 Kč 

, I 

KUPNI SMLOUVA 
Ev.č.: VZ19208-KS 

2. Uvedená cena je úplná a zahrnuje veškeré poplatky náklady spojené s plněním dle čl. I, odst. 1 a 2 této
smlouvy a je cenou maximální a nepřekročitelnou.

3. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě faktury vystavené Prodávajícím a zaslané Kupujícímu
po protokolárním předání a převzetí zboží. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od
jejího doručení Kupujícímu.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty v platném znění. Kromě náležitostí stanovených právními předpisy, musí faktura obsahovat i
tyto údaje:

identifikaci objednávky, 
předmět plnění a jeho přesnou specifikaci (možno odkazem na přiložený dodací list), 
odkaz na tuto smlouvu, 
dodací list(y). 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována cena, je Kupující
oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně s vytknt.1tím
nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se splatností. Ve vrácené faktuře vyznačí Kupující důvod vrácení.
Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li Kupující vadnou fakturu druhé
smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení
nově vyhotovené faktury.

6. Fakturace je povolena až po splnění kompletní dodávky, dílčí fakturace se nepovoluje. Kupující
neposkytuje a Prodávající není oprávněn požadovat zálohy.

7. Faktura bude zaslána elektronicky na adresu: faktury@uhkt.cz . K faktuře bude přiložena k6pie
I 

předávacího protokolu a dodacího listu potvrzeného Kupujícím způsobem sjednaným v čl. Ill níže. V
případě zaslání faktury elektronicky bude dodací list přiložen v naskenované podobě.

19208-KS-Kupni_smlouva.docx 3/11 



U H  kT KUPN ĺ  SMLOUVA 

Ev.č.: VZ19208-KS 

8. Veškeré platby, které mají být dle této smlouvy u č iněny, budou provedeny v české mě ně, a to na základ ě  
řádně  vystaveného da ňového dokladu Prodávajícího. 

9. Povinnost Kupujícího zaplatit je spin ěna dnem p ř ipsání na ú čet Prodávajícího. V p ř ípadě  opožděné platby 

je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu zákonný úrok z prodlení. 

Č i. lil 
Místo a doba pinění 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle podmínek sjednaných v této smlouv ě  do 4 týdn ů  od úč innsti 
kupní smlouvy. 

2. Zboží bude dodáno na pracovišt ě  Kupujícího: Ústav hematologie a krevní transfúze, U Nemocnice 2094/1, 
Praha 2. 

3. Prodávající je podle této smlouvy povinen zboží zabalit nebo opat ř it pro p řepravu zp ůsobem, který je 
obvyklý pro takové zboží v obchodním styku, pop ř. způsobem pot řebným k uchování a ochraně  zboží. 
Prodávající ru č í za dodržení p řepravních podmínek po dobu p řepravy ke Kupujícímu, tak aby nebylo zboží 
znehodnoceno. Zboží bude dopraveno do místa pinění na vlastní náklady a nebezpeč í Prodávajícího., 

4. Prodávající se zavazuje p ředat zboží Kupujícímu formou písemného p ředávacího protokolu podepsaného 
oběma smluvními stranami, to vše v prvot řídní jakosti a provedení a ve sjednaném množství, ve stvu 
odpovídajícím této smlouv ě, zadávací dokumentaci Ve řejné zakázky, právním p ředpisům a technickým 
normám. 

5. P řesný termín dodání zboží je Prodávající povinen nahlásit Kupujícímu na kontaktní e-mail nejmén ě  5 
pracovních dn ů  p ředem. P řesný termín dodání zboží bude následn ě  potvrzen a odsouhlasen Kupující m. 

6. Prodávající má právo na prohlídku místa pin ění, aby mohl zajistit bezproblémovou instalaci p ředmětu 
pinění. Prohlídku místa si musí prodávající domluvit minimáln ě  7 kalendá řních dní p řed plánova ňým 
dodáním p ředmětu pinění se zástupcem Kupujícího prost řednictvím kontaktního e-mailu. 

7. Kupující je povinen zajistit podmínky pro instalaci zboží. Pokud tak Kupující neu činí, není Prodávající v 
prodlenísdodávkou zboží. 

8. Dodávka se považuje podle této smlouvy za spin ěnou, pokud zboží bylo: 
- řádně  dodáno, včetně  p ř íslušné dokumentace, 

- nainstalováno a uvedeno do provozu, provedena instala ční validace a funkční zkouška 
- byla provedena instruktáž, pop ř. zaškolení p říslušného personálu Kupujícího 
- řádně  protokolárně  p ředáno Prodávajícím a p řevzato Kupujícím v míst ě  jeho sídla formou zápisu o 

p ředání a p řevzetí. 

9. Prodávající se zavazuje ke všem výrobk ům a zboží dodávaným v rámci p ředm ětu smlouvy dodat a dolit: 
- instala ční protokol s potvrzením že p řístroj je pině  funkční a schopný správného provozu, 
- protokol o instala ční validaci, 

- protokol o zaškolení p říslušného zdravotnického personálu vyp ůjč itele, 
- platná prohlášení o shod ě  nebo jejich kopie, vydaná dle evropské č i národní legislativy, 
- osvědčení, certifikáty a atesty, které jsou vydávány k tomu oprávn ěnými osobami pro jednotlivé 

specifické druhy výrobků  dle zvláštních p ředpisů , 

19208- KS-Ku pni_smlouva.docx 	 4/11 



KUPN ĺ  SMLOUVA 

Ev.č.: VZ19208-KS MUHKT 
- originální zákaznickou dokumentaci výrobce pro dodané zboží, která bude obsahovat návody 

k obsluze a uživatelskou dokumentaci, v četně  manuálu pro software, v českém jazyce (v tišt ěné i 

elektronické podob ě  na CD v rozsahu shodném s originálním návodem); pokud není v návodu pro 

obsluhu uveden vhodný způsob č ištění, desinfekce, sterilizace a p ř ípadně  jiné relevantní zp ůsoby 

údržby dodaných za ř ízení, zavazuje se p ů jč itel p ředat vypůjč iteli p ředat zvláštní p řílohu k návodu k 

obsluze, ve které budou tyto informace uvedeny, 

- pot řebný spot řební materiál nutný pro p ředvedení všech funkcí a uvedení do provozu 

- př íslušenství nutné pro funkci a ov ěřování stavu za ř ízení, 

- certifikát servisního technika (technik ů ), který je oprávn ěn a vyškolen k provád ění periodického i 

mimo řádného servisu, 

- veškeré další podklady pot řebné k užívání zboží, 

- potvrzený záru ční list. 

10. Zápis o předání a p řevzetí zboží bude obsahovat níže uvedené náležitosti: 

- označení dodacího listu - zápisu o p ředání a převzetí zboží, 

- název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 

- označenítéto kupní smlouvy, 

- označení dodaného zboží (specifikace) v četně  výrobního č ísla (pokud je výrobní č íslo uvedené) a 
roku výroby, 

- datum dodání, 

- seznam předaných dokladů . 

11. Součástí p ředávacího protokolu bude dále uvedení charakteristiky zboží, soupis doklad ů  p ředávaných se 
zbožím a soupis vad zboží. Protokol o p ředání a p řevzetí zboží smlouvy bude vyhotoven ve dvou 
stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise. Dodací list a protokol o p ředání 
a instalaci p řístroje je oprávn ěn podepsat za Kupujícího pouze zástupce ve věcech technických. Protokoly 
podepsané pouze zdravotnickým personálem nebudou akceptovány. 

12. Pokud se p ř i p řevzetí zboží vyskytnou vady nebránící užívání, je Kupující oprávn ěn v p ředávacm 
protokolu písemn ě  urč it lh ů tu k odstranění takto vytknutých vad, p ř i následném p řevzetí zboží bez 
jakýchkoli vad bude zboží p ředáno Kupujícímu opět na základě  závěrečného písemného p ředávacího 
protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. 

13. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li p ři p ředání a p řevzetí zboží zjištěny vady a/nebo nedod ě lky 
bránící užívání zboží, je Prodávající povinen vady a/nebo nedod ě lky bez zbytečného odkladu odstranit a 
vyzvat Kupujícího prost řednictvím uživatele k novému p ředání a p řevzetí zboží. Kupující má právo zboží 
nep řevzít, pokud se projeví pochybnosti o spin ění některého z požadavků  uvedených v zadá,ací 
dokumentaci a technické specifikaci zboží. Kupující není povinen Prodávajícímu uhradit kupní cenu, 
dokud nebudou vady a/nebo nedod ě lky bránící užívání odstran ěny. V p ř ípadě , že I nadále bude zóží 
obsahovat vady a/nebo nedod ě lky bránící užívání zboží, je Kupující oprávn ěn od této smlouvy odstoupit. 

14. Okamžikem protokolárního p ředání a p řevzetí zboží p řechází na Kupujícího vlastnické právo ke zbcží a 
nebezpeč í škody na zboží. Kupující není povinen p řevzít zboží č i jeho část, která je poškozena nebo kerá 
jinak nespl ňuje podmínky této smlouvy, zejména pak jakost zboží. 

Č l.lV 
Záruky, práva zvad 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této smlouvy, bez právních, č i 

19208-KS-Kupni_smlouva.docx 	 5/11 



řĚ UHKT 
KUPNÍ SM..OUVA 

Ev.č .: VZ12Q8-KS 

faktických vad, zabalené způsobem potřebným pro uchování věci ajejí kvalitu. Vadou se rozumí odch'jIka 

od druhu nebo kvalitativních podmínek zboží nebo jeho části, stanovených touto smlouvou nebo 

specifikovaných v objednávce nebo technickými normami č i jinými obecn ě  závaznými právními p ředpisy. 

2. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v dob ě  p řechodu nebezpeč í škody na kupujícího, by se 

projeví až pozd ěji, a za vady vzniklé v záru ční době . 

3. Prodávající odpovídá za to, že zboží nemá právní vady. Uplatní-li t řetí osoba vůč i Kupujícímu jakkoli 

nároky z titulu svého pr ůmyslového nebo jiného duševního vlastnictví v četně  práva autorského ke zoží, 

je Prodávající vlastním jménem povinen tyto nároky na své náklady vypo řádat včetně  př ípadného 
soudního sporu. Uvedený závazek prodávajícího trvá i po ukon čení záruky. 

4. Na dodané zboží poskytuje Prodávající kupujícímu záruku za jakost v délce 24 (min. 24) kalendá řních 
měsíců  od p ředání a p řevzetí zboží. Prodávající se zavazuje, že po tuto dobu bude zboží použitelné k 
dohodnutému nebo obvyklému ú čelu a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruka se nevztahuje na opot řeLení 

v rozsahu odpovídajícímu obvyklému zp ůsobu užívání. 

S. Prodávající, p ř ípadně  t řetí strana, jako nap ř. výrobce nebo servisní organizace, jako poddodavel 

Prodávajícího, na základ ě  dohody a smlouvy s Prodávajícím (dále v tomto č lánku jen jako ProdávajíéÍ 
se zavazuje po celou dobu trvání záruky zajiš ťovat bezplatný servis zboží. Veškeré cestovní nákldy, 
náklady na materiál a veškeré další náklady, které prodávajícímu vzniknou v souvislosti s provád ě ím 
záručních oprav, hradí  piné výši Prodávající. I 

6. Záruční servis zajiš ťovaný Prodávajícím zahrnuje pravidelné bezpe čnostní kontroly a údržbu p řed Čtu 
pinění, pravidelné validace a dále odstra ňování zjišt ěných vad včetně  výměny pot řebných náhradiíh 
dílů  (včetně  dodání těchto dílů ), v p ř ípadě  poruchy zdarma. 

7. U zboží, u kterého je p ředepsáno zákonem č . 268/2014 Sb. nebo výrobcem č i servisní organiaci 
doporu čeno provádět bezpečnostně  technické kontroly (BTK) a validace, se Prodávající zavazuje ýto 
kontroly a validace provád ět po dobu záruky ve stanovených intervalech, nejmén ě  však iX ročn na 
vyzvání kupujícího. Protokol o provedení kontroly a validace zašle Prodávající Kupujícímu na kontakt ľč l. 
I nejpozději do 30 dn ů  od provedení. Cena za provád ění těchto pravidelných kontrol a validací, v četně  
vystavení př íslušného protokolu je zahrnuta v kupní cen ě . 

Pokud bude t řeba pro ú čely provedení kalibrace p ř ístroj odvézt ze sídla Kupujícího, musí tak být u č in 
dle domluvy s kupujícím ve vhodném termínu (nap ř. odstávka oddě lení) nebo musí být po d 
provádění kalibrace mimo sídlo Kupujícího bezplatn ě  zapů jčen a instalován náhradní p řístroj. 

8. Kupující je povinen uplatnit zjišt ěné vady zboží u prodávajícího bez zbyte čného odkladu poté, co je zj 

Kupující uplatní zjišt ěné vady písemnou formou na elektronickou adresu: „kotlar@parnicistic.cz"; 
telefonické ověření doru čení zprávy uvádí Prodávající telefonní č íslo na servis: „+420 603 475 I 
Změnu servisního st řediska č i kontaktních údaj ů  se Prodávající zavazuje oznámit Kupujícímu 
zbytečného odkladu. 

9. Kupující je oprávn ěn vybrat si způsob uplatn ění vad a dále je oprávn ěn si zvolit mezi nároky ‚z 
Prodávající je povinen o jakékoli reklamaci zboží sepsat záznam, jehož obsahem bude zejména UVÉ 

data reklamace, charakter reklamované vady, zp ůsob vy řízení reklamace, lh ůta vy ř ízení reklan 
podpisy smluvních stran č i jejich oprávn ěných zástupců . 

19208-KS-1(upni_smlouva.docx 	 6/11 



řéÚFiK 
KUPNÍ SMLOUVA 

Ev. č .: VZ19208-KS 

10. Kupujícímu náleží právo volby mezi nároky z vad dodaného pin ění, p ř ičemž je oprávn ěn po 

prodávajícím: 
- 	nárokovat dodání chyb ějícího pinění, 

- nárokovat odstran ění vad opravou pinění, 
- nárokovat dodání náhradního zboží za vadné pin ění, 

- nárokovat slevu z kupní ceny, 
- odstoupit od této smlouvy, bude-li se jednat o podstatnou vadu pin ění. 

11. Prodávající se zavazuje nastoupit k odstran ění nahlášené vady a závadu díl ů  odstranit do 24 hodin v 

pracovní dny od nahlášení vady Kupujícím. V p řípadě, že Prodávající nebude schopen provést opravu do 

24 hodin v pracovní dny, zavazuje se zapůjč it zdarma náhradní p ř ístroj na dobu nutnou k odstran ění vady 

a opětovného uvedení zboží do bezvadného stavu. 

12. Po provedení opravy, která by mohla ovlivnit konstruk ční nebo funkční prvky p řístroje, p řezkouší 

Prodávající funkčnost a bezpe čnost p ř ístroje a výsledek zaznamená do servisního protokolu, který p ředá 

Kupujícímu. 

13. Záru ční doba neběží po dobu, po kterou kupující nem ůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 

Prodávající. 

14. Kupující se zavazuje za ú čelem provedení servisní prohlídky a/nebo opravy umožnit servisním technik ům 

Prodávajícího p ř ístup do p ředmětných prostor. 

15. Opravy se budou provádět na místě  instalace za řízení u uživatele Kupujícího. V p ř ípadě , kdy nebude 

možné provést opravu v míst ě  provozu a bude pot řeba př ístroj odvézt k diagnostice nebo oprav ě  mimo 

sídlo Kupujícího, bude Prodávajícím bezplatn ě  zapůjčen náhradní p řístroj na dobu nutnou k odstran ění 

vady a opětovného uvedení zboží do bezvadného stavu. V p ř ípadě, kdy p ř íslušné pracovišt ě  nebo 

oddě lení Kupujícího neposkytne dostatečnou součinnost dle tohoto odstavce a je v tomto smě ru v 

prodlení, není Prodávající v prodlení s č inností dle této smlouvy. 

16. Servis bude vykonáván servisními techniky ze servisního st řediska Prodávajícího, p ř ičemž veškerá 

písemná, telefonická či osobní komunikace bude vedena v českém jazyce. 

17. Prodávajícíje p ř i zajišťování servisních prací povinen dodržovat platné ČSN normy a veškeré platné právní 

p ředpisy o bezpečnosti práce, ochran ě  zdraví, požární prevenci a protipožární ochran ě  a hygienické 

p ředpisy. 

18. Prodávající se zavazuje poskytovat Kupujícímu pozáru ční servis a náhradní díly a spot řební materiál 

nezbytný k provozu k dodanému zboží po dobu nejméně  5 let od dodávky a instalace zboží, pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak. Po skon čení záru ční doby bude ze strany Prodávajícího na servisní práci 

poskytována záruka minimálně  6 měsíců  a na náhradní díly minimáln ě  12 měsíců . 

19. Prodávající se zavazuje zajiš ťovat servis osobami k tomu odborn ě  způsobilými (dále jen servisní technici) 
a to za podmínek níže uvedených. Prodávající je oprávn ěn pověř it provád ěním servisních prací odborn ě  
způsobilou t řetí osobu, odpovídá však Kupujícímu tak jako by servisní práce a s tím související č innbsti 

provedl sám. 

20. Prodávající pině  odpovídá za škody, které zp ůsobí svou č inností Kupujícímu a/nebo č inností svých 

pracovníků  a/nebo č inností t řetí osoby, kterou pověř í provád ěním servisních prací. 

19208-KS-Ku pni_smlouva.docx 	 7/11 



Iá UH  
21. Prodávající je povinen nahradit Kupujícímu veškeré škody, které by svojí činností č i činností jirch 

právnických či fyzických osob užitých ke své činnosti na základ ě  kteréhokoli právního titulu způ spbil 

Kupujícímu č i třetím subjekt ům, ať  již úmyslně  č i z nedbalosti. 

Či.v 	 H 
Odstoupení od smlouvy 

1. Každá ze smluvních stran je oprávn ěna od této smlouvy odstoupit v p řípadě  jejího podstatného poruení 

druhou smluvní stranou. Pro ú čely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností povaüje 

takové porušení, u kterého strana porušující smlouvu m ě la nebo mohla p ředpokládat, že p ři takovémto 

porušení smlouvy, s p řihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana nem ě la zájem smloivu 

uzav řít, a to: 

- na stran ě  Kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lh ůtě  delší 30 dní po dni 

splatnosti p říslušné faktury, pokud byla dodávka bez vad a nedostatk ů , pokud Kupující neza itil 

nápravu, p řestože byl Prodávajícím na nepin ění podmínek dle této smlouvy písemn ě  upozorněn. 

- na stran ě  Prodávajícího, pokud Prodávající není schopen dodat zboží dle této smlouvy ani v náhrdní 

lhů tě , která se sjednává v délce 5 pracovních dní ode dne, kdy m ě lo být zboží dodáno a dále po.id 

Prodávající nezajistí pin ění záru čních podmínek dle Č l. IV této smlouvy ani v náhradní lh ůtě, kterse 
sjednává v délce 5 pracovních dní ode dne, kdy m ě l být proveden nástup na opravu nebo poskytiuto 

náhradní pinění, pokud Prodávající nezajistil nápravu, p řestože byl Kupujícím na nepin ění podmnek 

dle této smlouvy písemn ě  upozorněn. 

Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí obsahcat 

důvod odstoupení a musí být doru čeno druhé smluvní stran ě . Ú činky odstoupení nastanou okamžim 

doru čení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní stran ě . 

Č l.Vl 
Prohlášení Prodávajícího 

1. Prodávající prohlašuje, že prodejem zboží neporušuje pr ůmyslová práva ani jiná práva t řetích 

z duševního vlastnictví. Prodávající rovn ěž prohlašuje, že zboží je vjeho výlu čném vlastnictví. Prodá 

dále prohlašuje, že kupující držením a provozováním p ředmětu smlouvy na území České repi 

nezasáhne do práv t řetích osob vyplývajících z pr ůmyslových práv č i jiných práv z duševního vlastni 

2. Prodávající prohlašuje, že p ředmět smlouvy spl ňuje veškeré požadavky kladené právním ř  
Evropských společenství či EU a České republiky a že p ředmět smlouvy je schválen k užívání na ú 

České republiky a za tím ú čelem p ředá Kupujícímu veškeré pot řebné doklady. Všechny dodávané výr 

musí být opat řeny prohlášením o shod ě  či prohlášením o vlastnostech ve smyslu p řĺslušných p ředpi 

3. Prodávající prohlašuje, že je výrobcem dodaného zboží nebo je výrobcem dodaného zboží nebo 

zpinomocněným zástupcem pověřen kjeho distribuci a servisu na území České republiky a 

prohlašuje, že má veškerá oprávn ění a vybavení k pinění povinností dle této smlouvy. V p řípadě  že t 
prodávající zajišťovat pinění závazků  dle této smlouvy prost řednictvím poddodavatele, t 
poddodavatel musí adekvátn ě  splňovat podmínky stanovené touto smlouvou. Zhotovitel se zava 
zajišťovat servis osobami k tomu odborn ě  způsobilými (dále jen servisní technici) a to za podm 
uvedených v této smlouv ě . Prodávající na žádost kupujícího p ředloží potvrzení o oprávn ění k ser 
p ředmětu výpůjčky osoby provád ějící servis. 

19208- KS- Kupni_smlouva.docx 	 8/11 



 KUPNíSN~ L UVA MUHkT 	 E~ 

Či. vil 	
L 

Smluvní pokuty 

1. V případě, že bude Prodávající v prodlení s dodávkou řádně  objednaného zboží, je Kupující oprávnn 

požadovat zaplaceníjednorázové smluvní pokuty ve výši 1.000, - Kč  a dále je Kupující oprávn ěn požadovat 

zaplacení další smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny dodávky za každý i zapo čatý den prodlení. 

2. Prodávající se zavazuje v p řípadě, že nenastoupí k odstran ění vad v záru ční době  ve lh ůtách stanovených 

touto smlouvou a v p řípadě, že neodstraní oprávn ěně  reklamované vady ve lh ůtách stanovených t9ito 

smlouvou, uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500, - Kč  za každý, byť  jen zapo čatý den prodlrí. 

3. V p ř ípadě  prodlení Kupujícího s úhradou řádně  fakturované ceny je Prodávající oprávn ěn požac 

zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené částky za každý i zapo čatý 

prodlení. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající je oprávn ěn požadovat zaplacení úroku z prodle 

po uplynutí 30 dn ů  od sjednané lh ů ty splatnosti. 

4. Za nedodržení povinnosti dle podmínky uvedené v Č l. VIII odst. 4 této smlouvy má Kupující právo ú 

smluvní pokutu ve výši 3 000,- K č . 

S. Za nedodržení povinnosti dle podmínky v či. VIII odst. 6 této smlouvy této smlouvy má Kupující 

ú čtovat smluvní pokutu ve výši pohledávky, která byla postoupena v rozporu s touto smlouvu. Ku 

má zárove ň  právo odstoupit od smlouvy. 

6. Úhradou kterékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dot čeno právo na náhradu škody zvláš ť  a v 

výši. Smluvní strany tak výslovn ě  vylu čují použití § 2050 a § 2051 ob čanského zákoníku. 

7 Smluvní pokuta bude vyú čtována samostatným da ňovým dokladem, splatnost smluvní pokuty činí 30 

ode dne doru čení druhé smluvní stran ě . 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že výše smluvních pokut se odvíjí od charakteru kupujícího 

poskytovatele zdravotních služeb, kdy p ředmět koupě  slouží k zajištění jeho č innosti, a proto je 

zajistit jeho řádnou a včasnou funkčnost. 

Č i. VIII 

Ostatní ujednání 

1. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finan ční kontrole ve ve řejné s 

a o změně  některých zákon ů , ve znění pozdějších p ředpisů  (zákon o finan ční kontrole), osobou pa 

spolupůsobit p ři výkonu finan ční kontroly provád ěné v souvislosti s úhradou zboží nebo slu 

ve řejných výdaj ů . 

2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že je Prodávající, coby poskytovatel zdanitelného plri ě ií, 

povinen bez zbyte čného prodlení písemn ě  informovat Kupujícího o tom, že se stal nespolehlivým pIát4m 

ve smyslu ustanovení § 106a zákona č . 235/2004 Sb., o dani z p řidané hodnoty, v platném zn ění (dáljn 

„zákon o DPH"). Smluvní strany si dále spole čně  ujednaly, že pokud Kupující v pr ů běhu platnosti toikto 

smluvního vztahu na základ ě  informace od Prodávajícího č i na základ ě  vlastního šet ření zjistí, ž se 

Prodávající stal nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, souhlasí ob ě  smluvní strarnY s 

tím, že Kupující uhradí za Prodávajícího, da ň  z p řidané hodnoty z takového zdanitelného piní, 

dobrovolně  správci daně  dle § 109a citovaného právního p ředpisu. Zaplacení částky ve výši dah ě  
Kupujícím správci dan ě  pak bude cena dle této smlouvy smluvními stranami považováno za spl ť ní 

19208-KS-Kupni_smlouva.docx 	 9 / 11 



I UUkT 	
KUPNÍSM.bUVA 

Ev.č .: VZ108-KS 

závazku uhradit sjednanou cenu, resp. její část. Smluvní strany si v této souvislosti poskytnout veškrou 

nezbytnou sou činnost p ři vzájemném poskytování informací požadovaných zákonem o DPH. Prodávající 

sou časn ě  souhlasí s tím, že je povinen Kupujícímu nahradit veškerou škodu vzniklou v d ůsledku aplikce 

institutu ru čení ze strany správce dan ě . Smluvní strany se dohodly, že Kupující bude hradit sjednahu 

cenu pouze na ú čet zaregistrovaný a zve řejněný ve smyslu * 96 odst. 1 zákona o DPH. 

CA Prodávající souhlasí se zve řejněním všech náležitostí smluvního vztahu v četn ě  kupní smlouvy 
	

tiě  
p řípadných dodatk ů  a výsledků  zadávacího řízení na profilu Kupujícího nebo jiným zp ůsobem, u ri*m 

Kupujícímu, jako p ř ímo řízené organizace Ministerstva zdravotnictví a dále dle ustanovení * 219, 

písm. a) z. Č . 134/2016 Sb. a dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv zákonem stani 

způsobem. 

Prodávající je povinen mít a udržovat v platnosti pojišt ění odpovědnosti za škodu zp ůsobenou Kupují< 

č i t řetím osobám p ři výkonu podnikatelské činností Prodávajícího (pojistná smlouva č . „86032532 

u „Kooperativa"), která je p ředmětem této smlouvy, s limitem pojistného pin ění v minimální výši 

p ředmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. V p řípadě  porušení této povinno 

Kupující oprávn ěn od této smlouvy odstoupit. Na žádost Kupujícího je Prodávající povinen p řed 

Kupujícímu dokumenty prokazující, že pojištění v požadovaném rozsahu a výši trvá. Pokud by v d ůsk 

pojistného pin ění nebo jiné události mě lo dojít k zániku pojištění, k omezení rozsahu pojišt ěných rizil 

snížení stanovené min. výše pojistného pin ění, nebo k jiným zm ěnám, které by znamenaly zhor 

podmínek oproti p ůvodnímu stavuje Prodávající povinen u č init p říslušná opat řenítak, aby pojištění 

udrženo tak, jakje požadováno v tomto ustanovení. 

S. Prodávající prohlašuje, že kontaktní osoby, které nejsou statutárními zástupci, vyslovily 

zve řejněním svých údajů , které jsou obsaženy v této smlouv ě . 

6. Smluvní strany sjednávají, že pohledávku dle této smlouvy nebo smlouvu samotnou nelze postoupit 

osobě  bez p ředchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

Či. IX 
Závěrečná ustanovení 

1. Pro p řípad, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neú činným, zavazi 

smluvní strany nahradit takové ustanovení bez zbyte čného odkladu novým, které bude v nejvyšším 

míře odpovídat obsahu a ú čelu vadného ustanovení. P řípadná neplatnost n ěkterého z ustanovení 

smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení ve smlouv ě  obsažených, pokud z po 

ustanovení nevyplývá, že tuto část nelze od ostatního obsahu této smlouvy odd ě lit. 

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbyte čného prodlení písemn ě  informovat ostatní o jakékoliv zm ě  
údajích uvedených ve smlouvě  ohledně  jejich osoby a o všech okolnostech, které mají nebo by mohb 

vliv na pinění jejich povinností dle této smlouvy a sou časn ě  vyvinout pot řebnou sou č innost k pin ění 

smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy touto smlouvou výslovn ě  neupravené se ř ídí ustan 

zákona č . 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

4. Smluvní strany se zavazují řešit sporné otázky smírnou cestou. V p ř ípadě , že nedojde k dohodě, b 

spory řešeny v souladu s § 89a ob čanského soudního řádu, zákon č . 99/1963 Sb., dle místní p ř ísluš 

obecného soudu Kupujícího. 

19208-KS-Kupni_smlouva.docx 	 10111 



‚ Ii II'Q 	 KUPNISMLJUVA 

Ev. č .: VZ1$238-KS 

S. Obsah této smlouvy je možné m ěnit jen písemnými dodatky, podepsanými statutárními zástuci 

smluvních stran. Sou částí této smlouvy jsou veškeré p řílohy uvedené v textu této smlouvy č i v té tu 

p řípadných Dodatk ů  k této smlouvě . 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav řely na základ ě  vážné a svobodné v ů le, nikoliv v tísni za 

nápadně  nevýhodných podmínek, ani nebyla jiným zp ůsobem vynucena, dále prohlašují, že tuto smlouvu 

peč livě  pročetly, jejímu obsahu zcela porozum ě ly a bezvýhradn ě  s ním souhlasí a na d ů kaz toho p řipcjují 

své vlastnoru ční podpisy. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

obdrží smlouvu v 1 vyhotovení. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a ú činnosti dnem uve řejnění v 

smluv. 

Přílohy, které jsou sou částí této smlouvy: 

P ř íloha B - Technická specifikace p ředmětu pinění (ú častník vypiní a p řiloží do nabídky) 

11-a-2Oi9 
ve... .dne •2....'..? 	 V Praze dne.................. ./1 ..................... 

Stanislav Kotlár 
	

prof. MUDr. Petr Cel/(ovslý, Ph.D., MBA 

ředitel ÚHKT 

Stanislav KotIár 
Čelakovická 3267 40747 Varnsdorf 

Č0:01342690 D Č :CZ8102082395 

tel:+420412333664 qsm:+420603475167 

info@parnicisjccz . www.parnicistjccz 

- 

ĺ j 

\ 	. 
\ 

19208-KS-Kupni_smlouva.docx 	 11 / 11 
	

Ing. Václav Náprstek 




